
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

О проведении 5-дневных учебных сборов для 

обучающихся 10 классов общеобразовательных 

организаций по основам военной службы  

 

 

В соответствии с положением о министерстве образования Приморского 

края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края  

от 31 октября 2019 №708-па п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в период с 25 сентября по 23 декабря 2022 года 5-дневные 

учебные сборы по основам военной службы для обучающихся 10 классов 

общеобразовательных организаций Приморского края на базе автономной 

некоммерческой организации «Учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодёжи «Авангард» ДОСААФ России 

Приморского края» (далее — АНО УМЦ «Авангард»), расположенной по 

адресу: г. Владивосток, проспект 100-летия Владивостока, д. 57 А. 

2. Утвердить график заездов в УМЦ «Авангард» (Приложение № 1). 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

городских и муниципальных округов, муниципальных районов обеспечить:  

4.1. отбор и направление на 5-дневные учебные сборы юношей - 

обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций; 

4.2. направление 2 сопровождающих к месту проведения учебных сборов 

и обратно, назначенных ответственными за жизнь и здоровье на период 

пребывания обучающихся на 5-дневных учебных сборах; 

4.3. организованную перевозку обучающихся к месту сборов и обратно в 

соответствии с утверждённым графиком; 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-986 от 08.09.2022. Исполнитель: Кугук Ю.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.09.2022 14:26



 
2 

 

4.4. предоставление УМЦ «Авангард» списка обучающихся 10 классов 

общеобразовательных организаций, направляемых для участия в 5-дневных 

учебных сборах (Приложение №2). 

5. Отделу воспитания и дополнительного образования министерства 

образования Приморского края (Индык И.М.) направить настоящий приказ в 

муниципальные органы управления образованием в соответствии с 

Приложением №1. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования Приморского края (Василянская Н.В.). 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Приморского края – министр 

образования Приморского края Э.В. Шамонова 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-986 от 08.09.2022. Исполнитель: Кугук Ю.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.09.2022 14:26



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу  

министерства образования 

Приморского края 

от «     »_______2022 №_______ 

 

 

График заездов в УМЦ «Авангард» в период  

с 25 сентября по 23 декабря 2022 года 

 

Смена Наименование МО 
Количество 

юношей 

№ 24 (25-30 сентября) 

Яковлевский муниципальный район 28 

Партизанский муниципальный 

район 

20 

№ 25 (2-7 октября) 

Чугуевский муниципальный округ 

Красноармейский муниципальный 

район 

34 

16 

№ 26 (9-14 октября) 
Дальнегорский городской округ 

Пожарский муниципальный округ 

24 

24 

№ 27 (16-21 октября) Арсеньевский городской округ 48 

№ 28 (23-28 октября) городской округ ЗАТО г. Фокино  48 

№29 (30 октября -  

4 ноября) 

Дальнегорский городской округ 

Михайловский муниципальный 

район 

36 

14 

№30 (6-11 ноября) Анучинский муниципальный округ 

Пограничный муниципальный округ 

24 

24 

№31 (13-18 ноября) 

Владивостокский городской округ 

Михайловский муниципальный 

район 

24 

24 

№32 (20-25 ноября)) 
Надеждинский муниципальный 

район 

48 

№33 (11-16 декабря) Владивостокский городской округ 48 

№34 (18-23 декабря) Владивостокский городской округ 48 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-986 от 08.09.2022. Исполнитель: Кугук Ю.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.09.2022 14:26



 

 

2

 
 

Приложение № 2 

к приказу  

министерства образования  

 Приморского края 

от «   »_______2022 №_______ 

 

 

Список обучающихся, направляемых на 5-дневные учебные сборы по 

основам военной службы  

 

№ 

п/п 

ФИО  Дата 

рождения 

Адрес 

места 

жительства 

Наименования 

образовательной 

организации 

ФИО родителя 

(законного 

представителя), 

контактный телефон 
      

      

      

      

      

      

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-986 от 08.09.2022. Исполнитель: Кугук Ю.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.09.2022 14:26


